
Nº 72, sexta-feira, 16 de abril de 201046 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010041600046

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE RORAIMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo No- 00003/2009 ao Convênio No- 00005/2007.
No- Processo: 23129003154200797. Convenentes: Concedente : UNI-
VERSIDADE FEDERAL/RR, Unidade Gestora: 154080, Gestão:
15277. Convenente : FUNDACAO AJURI DE APOIO AO DESEN-
VOLVIMENTO DA UNIVERSID, CNPJ no- 05.463.366/0001-10. Ob-
jeto: Fica alterado o prazo de vigencia contido na Clausula Terceira
do convenio original, passando a vigorar até 30/07/2010, como prazo
para seu termino, conforme o estabelecido no Plano de Trabalho..
Vigência: 14/12/2009 a 30/07/2010. Data de Assinatura: 14/12/2009.
Signatários: Concedente : ROBERTO RAMOS SANTOS, CPF no-

233.221.444-53, Convenente : SONIA DUARTE BRANDAO, CPF
no- 027.827.902-34.

(SICONV - 15/04/2010)

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO No- 52/2010

No- Processo: 23113016074/09-34. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
46395687001508. Contratado : BAHIANA DISTRIBUIDORA DE
GAS LTDA-Objeto: Aquisição de até 25.000 Kg de Gás Liquefeito
de Petróleo - GLP. Fundamento Legal: Lei no- 8666/93 Vigência:
07/04/2010 a 31/12/2010. Valor Total: R$72.500,00. Fonte:
100000000 - 2010NE900257. Data de Assinatura: 07/04/2010.

(SICON - 15/04/2010) 154050-15267-2010NE900045

EXTRATO DE RESCISÃO
CONTRATO No- 98/2009

No- Processo: 23113003785/09-30. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
34117523000134. Contratado : AQUAGEO PROJETOS E PERFU-
RACOES -LTDA. Objeto: Construção de 15 poços artesianos e 04
poços artesianos com reservatórios d'água no Campus de São Cris-
tóvão. Fundamento Legal: art. 78, XII, Lei 8666/93 Data de Rescisão:
10/02/2010 .

(SICON - 15/04/2010) 154050-15267-2010NE900045

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2010

Número do Contrato: 20/2010. No- Processo: 23113014784/09-39.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SER-
GIPE. CNPJ Contratado: 13092127000120. Contratado : SONDA
ENGENHARIA E CONSTRUCOES -LIMITADA. Objeto: Suspender
por 20 dias corridos o prazo de vigência e alterar o termo final do
Contrato. Fundamento Legal: Lei no- 8666/93 Vigência: 22/03/2010 a
08/05/2010. Data de Assinatura: 22/03/2010.

(SICON - 15/04/2010) 154050-15267-2010NE900045

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2010

Número do Contrato: 114/2009. No- Processo: 23113011429/09-81.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SER-
GIPE. CNPJ Contratado: 09237341000150. Contratado : CONSUL-
TENG CONSULTORIA EM -ENGENHARIA E SEGURANCA DO
TRA. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato por mais 30
dias corridos. Fundamento Legal: Lei no- 8666/93 Vigência:
11/04/2010 a 10/05/2010. Data de Assinatura: 08/04/2010.

(SICON - 15/04/2010) 154050-15267-2010NE900045

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2010

Número do Contrato: 4/2007. No- Processo: 23113001296/06-18. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 76659820000151. Contratado : ASSOCIACAO
PARANAENSE DE CULTURA -APC. Objeto: Majorar o valor men-
sal do Contrato e prorrogar o prazo de vigência por mais 12 meses.
Fundamento Legal: Lei no- 8666/93 Vigência: 31/01/2010 a
30/01/2011. Valor Total: R$601,80. Fonte: 112000000 -
2010NE900044. Data de Assinatura: 29/01/2010.

(SICON - 15/04/2010) 154050-15267-2010NE900045

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4/2010

Número do Contrato: 94/2009. No- Processo: 23113008229/09-13.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SER-
GIPE. CNPJ Contratado: 13092127000120. Contratado : SONDA
ENGENHARIA E CONSTRUCOES -LIMITADA. Objeto: Majorar o
valor global do Contrato. Fundamento Legal: Lei no- 8666/93 Vi-
gência: 15/04/2010 a 28/04/2010. Valor Total: R$10.800,00. Fonte:
112000000 - 2010NE900536. Data de Assinatura: 15/04/2010.

(SICON - 15/04/2010) 154050-15267-2010NE900045

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 11 / 2 0 1 0

Número do Contrato: 87/2007. No- Processo: 23113008973/07-65.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SER-
GIPE. CNPJ Contratado: 06910882000109. Contratado : FORTEC
CONSTRUCOES & MONTAGENS -LTDA. Objeto: Prorrogar o pra-
zo de vigência do Contrato por mais 30 dias corridos. Fundamento
Legal: Lei no- 8666/93 Vigência: 12/04/2010 a 11/05/2010. Data de
Assinatura: 09/04/2010.

(SICON - 15/04/2010) 154050-15267-2010NE900045

EDITAL No- 21, DE 14 DE ABRIL DE 2010
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, conforme discriminação abaixo:

I- Professor Substituto - Disciplinas: Estágio Supervisionado
e Basquetebol I - Departamento de Educação Física - Edital no-

002/2010, publicado no Correio de Sergipe e no D.O.U. em
26/01/2010 - Processo no- 2 3 11 3 . 0 0 0 3 8 2 / 1 0 - 9 1

1o- Lugar: Rodrigo da Silveira Tavares - 72,28
2o- Lugar: Melina Silva Alves - 67,38

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Reitor

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 30/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de FRALDAS DESCARTÁ-
VEIS, adulto e infantil, com entrega em 04(quatro) parcelas, para
atender as unidades clínicas do Hospital Universitário da FUFSE.
Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 16/04/2010 de 09h00 às
11h30 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Rua Cláudio Batista S/N
Santo Antônio - ARACAJU - SE . Entrega das Propostas: a partir de
16/04/2010 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 03/05/2010 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br

SÔNIA REGINA SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 15/04/2010) 154177-15267-2010NE000002

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 27/2010

Empresa Vencedora: Pericles Bomfim Santos, CNPJ:
09.275.179/0001-64 - Valor Global da Ata: R$ 7.596,60.

GRASIELA FREIRE DA CUNHA
Pregoeiro

(SIDEC - 15/04/2010) 154050-15267-2010NE900064

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO
CARLOS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO No- 41/2010

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O. de 15/04/2010 foi alterado. OBJETO : PREGAO
ELETRONICO Contratação de serviços de limpeza e cosnervação

Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 16/04/2010 das
08h00 às 11h30 e d14h00 às 17h30 . Endereço: Rod.Washington Luis
Km 235 Jd.Guanabara - SAO CARLOS - SP. Entrega das Propostas:
a partir de 16/04/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 30/04/2010, às 09h00 no site www.com-
p r a s n e t . g o v. b r.

ROQUE NIVALDO SENTANIN
Pregoeiro

(SIDEC - 15/04/2010) 154049-15266-2010NE900125

PRÓ REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO No- 35/2010

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo No-

23112000469201052 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição con-
tratação de postos de serviços especializados em limpeza e con-
servação de areas externas/verdes, com fornecimento de mão-de-obra
a serem executados nas dependencias campus São Carlos

MANOEL FERNANDO MARTINS
Pró-Reitor

(SIDEC - 15/04/2010) 154049-15266-2010NE900125

SECRETARIA-GERAL DE RECURSOS HUMANOS

EDITAIS DE 15 DE ABRIL DE 2010
CONCURSOS PÚBLICOS

No- 113 - O Secretário Geral de Recursos Humanos da Uni-
versidade Federal de São Carlos, torna público o resultado final do
Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Adjunto-DE,
Área: Educação; Sub-área: Psicologia da Educação, realizado pelo
Campus Sorocaba, homologado em 12/04/2010, conforme Edital de
Abertura no- 049 de 18/02/2010, publicado no DOU de 22/02/2010,
seção 3, página 25 e processo no- 2 3 11 2 . 0 0 0 7 4 1 / 2 0 1 0 - 0 2 :

Classificação Nome Pontuação
1o- Izabella Mendes Sant´Ana 22,55
2o- Lavínia Lopes Salomão Magiolino 21,49

Obs.: Fica reservado o prazo de 05 (cinco) dias, a partir da
data de publicação do resultado final no Diário Oficial da União, para
interposição de recurso junto à Comissão Julgadora.

No- 114 - O Secretário Geral de Recursos Humanos da Uni-
versidade Federal de São Carlos, torna público o resultado final do
Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Adjunto-DE,
Área: Geografia, Sub-área: Geografia Humana, realizado pelo Cam-
pus Sorocaba, homologado em 12/04/2010, conforme Edital de Aber-
tura no- 051 de 18/02/2010, publicado no DOU de 22/02/2010, seção
3, página 25 e Processo no- 2 3 11 2 . 0 0 0 5 7 3 / 2 0 1 0 - 6 1 :

Classificação Nome Pontuação
1o- Rosalina Burgos 33,64
2o- Sedeval Nardoque 31,57

Obs.: Fica reservado o prazo de 05 (cinco) dias, a partir da
data de publicação do resultado final no Diário Oficial da União, para
interposição de recurso junto à Comissão Julgadora.

No- 115 - O Secretário Geral de Recursos Humanos da Uni-
versidade Federal de São Carlos, torna público o resultado final do
Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Adjunto-DE,
Área: Ciências Biológicas, Sub-área: Microbiologia, realizado pelo
Centro de Ciências Agrárias, homologado em 19/03/2010, conforme
Edital de Abertura no- 025 de 09/02/2010, publicado no DOU de
10/02/2010, seção 3, página 32 e Processo no- 2 3 11 2 . 0 0 0 6 5 3 / 2 0 1 0 -
04:

Classificação Nome Pontuação
1o- Márcia Maria Rosa 30,05
2o- Brígida Pimentel Villar de Queiroz 26,67

Obs.: Fica reservado o prazo de 05 (cinco) dias, a partir da
data de publicação do resultado final no Diário Oficial da União, para
interposição de recurso junto à Comissão Julgadora.

MAURO ROCHA CÔRTES

EDITAL No- 61, DE 12 DE ABRIL DE 2010
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Secretário Geral de Recursos Humanos da Universidade
Federal de São Carlos, torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto - 40hs
semanais, Área: Ciências Biológicas, Sub-área: Ecologia, Disciplinas:
Biologia Geral I, Biologia Geral II e Poluição e Conservação de
Recursos Naturais, realizado pelo Departamento de Ecologia e Bio-
logia Evolutiva/CCBS, homologado em 07/04/2010, conforme pro-
cesso no- 2 3 11 2 . 0 0 0 6 5 8 / 2 0 1 0 - 8 0 :

Nome Classificação
Suzelei Rodgher 1o-

Ana Lúcia Benfatti Gonzalez Peronti 2o-

Alexandre Sorókin Marçal 3o-

Eduardo Mitio Shimbori 4o-

Obs.: Fica reservado o prazo de 02 (dois) dias úteis, a partir
da data de publicação do resultado final no Diário Oficial da União,
para interposição de recurso junto à Comissão Julgadora.

MAURO ROCHA CÔRTES


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-16T07:08:52-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




